Quienes somos
PRODUCTOS JM VILLEGAS
Equipamiento comercial, fabricación y venta de componentes y
accesorios para soluciones de exhibición.
MISIÓN
Fortalecer la distribución de nuestros productos integrando sus
características y las aplicaciones en el mercado, con información
y soporte técnico especializado de nuestros promotores, apoyados

1 · Accesorios que organizan y exhiben
2 · Cremalleras, postes y accesorios
3 · Accesorios para punto de venta P.O.P.
4 · Sistemas de exhibición para frutas y verduras
5 · Equipo para tiendas
6 · Canastillas
7 ·Góndolas, racks y accesorios
1 · Accesorios que organizan y exhiben
12
1 · Accesorios que organizan y exhiben
12
Accesorios para Exhibipanel 211B
CLAVE BLANCO CLAVE CROMO MEDIDAS PRESENTACIÓN
1-GEA02B-C  1-GEA02C-C 02 cm Caja con 100 pz
1-GEA05B-C 1-GEA05C-C 05 cm Caja con 100 pz
1-GEA10B-C 1-GEA10C-C 10 cm Caja con 100 pz
1-GEA15B-C 1-GEA15C-C 15 cm Caja con 100 pz
1-GEA20B-C  1-GEA20C-C 20 cm Caja con 100 pz
1-GEA25B-C 1-GEA25C-C 25 cm Caja con 100 pz
1-GEA30B-C 1-GEA30C-C 30 cm Caja con 100 pz
Descripción: Gancho blister para Exhibipanel, blanco y cromo, fabricado en
alambrón de 1/4”, punta boleada.
Gancho blister cromo y blanco
CLAVE BLANCO CLAVE CROMO MEDIDAS PRESENTACIÓN
1-CE40B6-24 1-CE40C6-24 40 cm Caja con 24 pz
Descripción: Cascada 6 pasos para Exhibipanel, 40 cm blanco y cromo, fabricado
en tubular de 3/4”, calibre 18, inclinación 20º, con tope esfera de acero 5/8”.
Cascada de 6 pasos
CLAVE BLANCO CLAVE CROMO MEDIDAS PRESENTACIÓN
1-CE39B5-24 1-CE39C5-24 40 cm Caja con 24 pz
Descripción: Cascada 5 ganchos para Exhibipanel, 40 cm blanco y cromo,
fabricado en tubular de 3/4”, calibre 18.
Cascada de 5 ganchos
CLAVE BLANCO CLAVE CROMO MEDIDAS PRESENTACIÓN
1-CE30B-24 1-CE30C-24 30 cm Caja con 24 pz
Descripción: Colgador recto para Exhibipanel, 30 cm blanco y cromo, fabricado
en tubular de 3/4”, calibre 18. Tope esfera de acero de 5/8”.
Colgador recto
13
13
Accesorios para Exhibipanel 211B
CLAVE BLANCO CLAVE CROMO MEDIDAS PRESENTACIÓN
1-ME15B-24 1-ME15C-24 15 cm Caja con 24 pz
1-ME20B-24 1-ME20C-24 20 cm Caja con 24 pz
1-ME25B-24 1-ME25C-24 25 cm Caja con 24 pz
1-ME30B-24 1-ME30C-24 30 cm Caja con 24 pz
1-ME35B-24 1-ME35C-24 35 cm Caja con 24 pz
Descripción: Ménsula para Exhibipanel, blanco y cromo, fabricada en lámina
calibre 16.
Ménsula
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
1-GEDN15G-50                      15 cm Caja con 50 pz
1-GEDN20G-50 20 cm Caja con 50 pz
1-GEDN25G-50 25 cm Caja con 50 pz
1-GEDN30G-50 30 cm Caja con 50 pz
Descripción: Gancho en “T” para Exhibipanel, galvanizado, fabricado en alambrón
de 1/4”, para porta precio en poliestireno extruido de 2” y 3”, se cotiza por
separado.
Gancho en “T”

1-242-10 23 x 04 x 23 cm Caja con 10 pz
Descripción: Folletero tamaño carta para Exhibipanel, fabricado
en poliestireno inyectado, transparente y resistente.
Folletero tamaño carta
CLAVE TIPO PRESENTACIÓN
1-451-20 Con tacón Caja con 20 pz
1-452-20  Con pestaña Caja con 20 pz
Descripción: Zapatera con tacón o pestaña para Exhibipanel,
fabricado en poliestireno inyectado, transparente y resistente.
Zapatera
Accesorios de poliestireno y policarbonato 211H
16
1 · Accesorios que organizan y exhiben
16
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
1-GPDN15G-50 15 cm Caja con 50 pz
1-GPDN20G-50 20 cm Caja con 50 pz
1-GPDN25G-50 25 cm Caja con 50 pz
1-GPDN30G-50 30 cm Caja con 50 pz
CLAVE PORTAPRECIO MEDIDAS PRESENTACIÓN
1-Q02-50 2” x 1 1/2” Caja con 50 pz
1-Q03-50 3” x 1 1/2” Caja con 50 pz
Descripción: Gancho en “T” para Perfopanel, galvanizado, fabricado en alambrón
calibre 6 (4.8 mm), para porta precio en poliestireno extruido de 2” y 3”, se cotiza
por separado.
Gancho en “T”
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
1-GPA10G-C 10 cm Caja con 100 pz
1-GPA15G-C 15 cm Caja con 100 pz
1-GPA20G-C 20 cm Caja con 100 pz
1-GPA25G-C 25 cm Caja con 100 pz
1-GPA30G-C 30 cm Caja con 100 pz
Descripción: Gancho blister para Perfopanel, galvanizado, fabricado en alambrón
calibre 9 (3.6 mm), punta boleada.
Gancho blister
Accesorios para Perfopanel 212C

CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
2-JMG-NR080-10 80 cm Caja con 10 pz
2-JMG-NR120-10  120 cm Caja con 10 pz
Descripción: Barra fabricada en tubular rectangular de
1 1/2 x 1/2”, calibre 18, cromo.
Barra tubular
Ménsulas, colgadores, barras y accesorios 221C
Lada 01 · 800 · 00 · 666 · 00
25
Descripción: Cascada 8 pasos para barra, fabricado en
tubular rectangular de 1 1/2 x 1/2”, calibre 16, cromo.
Cascada 8 pasos para barra
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
2-CB35C8-24 35 cm Caja con 24 pz
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
2-GBDN15G-50  15 cm Caja con 50 pz
2-GBDN20G-50 20 cm Caja con 50 pz
2-GBDN25G-50 25 cm Caja con 50 pz
2-GBDN30G-50 30 cm Caja con 50 pz
CLAVE PORTA PRECIO MEDIDAS PRESENTACIÓN
1-Q02-50 2” x 1 1/2” Caja con 50 pz
1-Q03-50 3” x 1 1/2” Caja con 50 pz
Descripción: Gancho en “T” para barra de 1/2”, galvanizado,

* Se surte en caja de 40 pz
* Se surte en caja de 12 pz
3 · Accesorios para punto de venta P.O.P.
36
JM Villegas Custom Catálogo 3
37
JM Villegas Custom Catálogo 3
Visita nuestra tienda en línea
4 · Sistemas de exhibición para frutas y verduras
4 · Sistemas de exhibición para frutas y verduras
40
Exhibidores modulares Green & Display 244B
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
4-EGD-MB127 127 x 120 x 165 cm 1 pz
4-EGD-MB160 160 x 120 x 165 cm 1 pz
4-EGD-MB180 180 x 120 x 165 cm 1 pz
Descripción: Exhibidor modular Green & Display (MB), fabricado
con tubular rectangular de 2 x 1” y canal de 1 x 1 1/2” en calibre
18, acabado epóxico color negro semi-mate. Incluye 4 rodajas
de poliamida de 4” de diámetro, 2 con freno.
Exhibidor modular con poste recto (MB)
* Medidas: Frente x Fondo x Alto
Exhibidor modular (MA)
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
4-EGD-MA127 127 x 120 x 123 cm 1 pz
4-EGD-MA160 160 x 120 x 123 cm 1 pz
4-EGD-MA180 180 x 120 x 123 cm 1 pz
* Medidas: Frente x Fondo x Alto
Descripción: Exhibidor modular Green & Display (MA), fabricado
con tubular rectangular de 2 x 1” y canal de 1 x 1 1/2” en calibre
18, acabado epóxico color negro semi-mate. Incluye 4 rodajas
de poliamida de 4” de diámetro, 2 con freno.
Parrilla inferior desmontable
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
4-EGJ-127 127 x 95 cm 1 pz
4-EGJ-160 160 x 95 cm 1 pz
4-EGJ-180 180 x 95 cm 1 pz
Descripción: Parrilla inferior desmontable para exhibidor modular
Green & Display, fabricada con ángulo de 1” calibre 1/8” y canal
de 1 x 1 1/2” calibre 18, acabado epóxico color negro semi-mate.
Lada 01 · 800 · 00 · 666 · 00
41
Accesorios modulares Green & Display 244B
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
4-EGN-127-PW2 127 x 20.5 cm 1 pz
4-EGN-160-PW2  160 x 20.5 cm 1 pz
4-EGN-180-PW2  180 x 20.5 cm 1 pz
Marco porta precio para gráfico
Descripción: Marco porta precio con canal “W” y sujeción
con perno para gráfico ambas caras de exhibidor modular
Green & Display, fabricado con tubular cuadrado de 3/4”,
acabado epóxico color negro semi-mate.
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
4-EGM-127 127 x 33.5 cm 1 pz
4-EGM-160 160 x 33.5 cm 1 pz
4-EGM-180 180 x 33.5 cm 1 pz
Descripción: Porta precio con ganchos para exhibidor
modular Green & Display, fabricado con tubular cuadrado
de 3/4”, acabado epóxico color negro semi-mate.
Porta precio con ganchos

* Medidas: Frente x Fondo x Alto
Descripción: Plataforma para CPR’s, fabricado con tubular
rectangular de 1 3/4 x 3/4”, acabado epóxico color negro
semi-mate. (maneral opcional de 100 cm de largo)
Plataformas y accesorios Green & Display 244B
Lada 01 · 800 · 00 · 666 · 00
43
Descripción: Exhibidor vertical de pared Green & Display 2
niveles para 06 CPR’s con marco porta precio, frente 126 x
fondo 072 x alto 134 cm, entrepaños inclinados: 62 y 72 cm,
fabricado con tubular rectangular de 1 3/4 x 3/4” y canal de
1x1 1/2” calibre 18, acabado epóxico color negro semi-mate.
Incluye 4 rodajas de poliamida de 4” de diámetro, 2 con freno.
Exhibidor vertical de pared 2 niveles
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
4-EGD-VP134-06 126 x 072 x 134 cm 1 pz
* Medidas: Frente x Fondo x Alto
Descripción: Exhibidor vertical de pared Green & Display 3
niveles para 08 CPR’s con marco porta precio, frente 126 x
fondo 072 x alto 181 cm, entrepaños inclinados: 42, 62 y 72
cm, fabricado con tubular rectangular de 1 3/4 x 3/4” y canal de
1x1 1/2” calibre 18, acabado epóxico color negro semi-mate.
Incluye 4 rodajas de poliamida de 4” de diámetro, 2 con freno.
Exhibidor vertical de pared 3 niveles
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
4-EGD-VP181-08 126 x 072 x 181 cm 1 pz
* Medidas: Frente x Fondo x Alto
Descripción: Exhibidor vertical de pared Green & Display 4
niveles para 11 CPR’s con marco porta precio, frente 126 x
fondo 082 x alto 203 cm, entrepaños inclinados: 42, 62, 72 y 82
cm, fabricado con tubular rectangular de 1 3/4 x 3/4” y canal de
1x1 1/2” calibre 18, acabado epóxico color negro semi-mate.
Incluye 4 rodajas de poliamida de 4” de diámetro, 2 con freno.
Exhibidor vertical de pared 4 niveles
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
4-EGD-VP203-11 126 x 082 x 203 cm 1 pz
* Medidas: Frente x Fondo x Alto
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
4-EGK-PBPR153 153 cm 1 pz
Descripción: Porta rollo y porta báscula para exhibidor vertical
Green & Display, alto 153 cm, fabricado con tubular rectangular
de 1 3/4 x 3/4” calibre 18, acabado epóxico color negro
semi-mate.

JM Villegas Custom Catálogo 6
www.jmvillegas.mx coyoacan@jmvillegas.mxTel · 5804 2693
JM Villegas Coyoacán
Plaza Santa Catarina
Miguel Ángel de Quevedo 486 Local 1
Col. Barrio de Santa Catarina, Coyoacán
CP 04010 México, DF.
Soluciones para Exhibición Comercial y el Hogar
¡YA
ABRIMOS!
Coyoacán
7 · Góndolas, racks y accesorios
7 · Góndolas, racks y accesorios
62
CENTRAL INICIAL CENTRAL ADICIONAL CENTRAL INICIAL 2 CABECERAS MEDIDAS
7-GMC.143.091.059-10 7-GMC.143.091.059-20 7-GMC.143.091.059-30 091 x 059 x 143 cm
7-GMC.143.091.073-10 7-GMC.143.091.073-20 7-GMC.143.091.073-30 091 x 073 x 143 cm
7-GMC.143.091.091-10 7-GMC.143.091.091-20 7-GMC.143.091.091-30 091 x 091 x 143 cm
CENTRAL INICIAL CENTRAL ADICIONAL CENTRAL INICIAL 2 CABECERAS MEDIDAS
7-GMC.143.122.059-10 7-GMC.143.122.059-20 7-GMC.143.122.059-30 122 x 059 x 143 cm
7-GMC.143.122.073-10 7-GMC.143.122.073-20 7-GMC.143.122.073-30 122 x 073 x 143 cm
7-GMC.143.122.091-10 7-GMC.143.122.091-20 7-GMC.143.122.091-30 122 x 091 x 143 cm
Descripción: Góndola mini súper central, fabricada con poste cremallera ranura sencilla con paso de 1”, calibre 14,
acabado epóxico color blanco. Tablero y entrepaños se cotizan por separado.
Góndola mini súper central alto 143 cm
Central Inicial Central Adicional Central Inicial 2 Cabeceras
Góndola mini súper central 271A
CENTRAL INICIAL CENTRAL ADICIONAL CENTRAL INICIAL 2 CABECERAS MEDIDAS
7-GMC.181.091.059-10 7-GMC.181.091.059-20 7-GMC.181.091.059-30 091 x 059 x 181 cm
7-GMC.181.091.073-10 7-GMC.181.091.073-20 7-GMC.181.091.073-30 091 x 073 x 181 cm
7-GMC.181.091.091-10 7-GMC.181.091.091-20 7-GMC.181.091.091-30 091 x 091 x 181 cm
CENTRAL INICIAL CENTRAL ADICIONAL CENTRAL INICIAL 2 CABECERAS MEDIDAS
7-GMC.181.122.059-10 7-GMC.181.122.059-20 7-GMC.181.122.059-30 122 x 059 x 181 cm
7-GMC.181.122.073-10 7-GMC.181.122.073-20 7-GMC.181.122.073-30 122 x 073 x 181 cm
7-GMC.181.122.091-10 7-GMC.181.122.091-20 7-GMC.181.122.091-30 122 x 091 x 181 cm
Descripción: Góndola mini súper central, fabricada con poste cremallera ranura sencilla con paso de 1”, calibre 14,
acabado epóxico color blanco. Tablero y entrepaños se cotizan por separado.
Góndola mini súper central alto 181 cm
CENTRAL INICIAL CENTRAL ADICIONAL CENTRAL INICIAL 2 CABECERAS MEDIDAS
7-GMC.218.091.059-10 7-GMC.218.091.059-20 7-GMC.218.091.059-30 091 x 059 x 218 cm
7-GMC.218.091.073-10 7-GMC.218.091.073-20 7-GMC.218.091.073-30 091 x 073 x 218 cm
7-GMC.218.091.091-10 7-GMC.218.091.091-20 7-GMC.218.091.091-30 091 x 091 x 218 cm
CENTRAL INICIAL CENTRAL ADICIONAL CENTRAL INICIAL 2 CABECERAS MEDIDAS
7-GMC.218.122.059-10 7-GMC.218.122.059-20 7-GMC.218.122.059-30 122 x 059 x 218 cm
7-GMC.218.122.073-10 7-GMC.218.122.073-20 7-GMC.218.122.073-30 122 x 073 x 218 cm
7-GMC.218.122.091-10 7-GMC.218.122.091-20 7-GMC.218.122.091-30 122 x 091 x 218 cm
Descripción: Góndola mini súper central, fabricada con poste cremallera ranura sencilla con paso de 1”, calibre 14,
acabado epóxico color blanco. Tablero y entrepaños se cotizan por separado.
Góndola mini súper central alto 218 cm
63
Pared Inicial Pared Adicional
Góndola mini súper de pared 271A
PARED INICIAL PARED ADICIONAL MEDIDAS
7-GMP.143.091.044-10 7-GMP.143.091.044-20 091 x 044 x 143 cm
7-GMP.143.122.044-10 7-GMP.143.122.044-20 122 x 044 x 143 cm
PARED INICIAL PARED ADICIONAL MEDIDAS
7-GMP.181.091.044-10 7-GMP.181.091.044-20 091 x 044 x 181 cm
7-GMP.181.122.044-10 7-GMP.181.122.044-20 122 x 044 x 181 cm
ARED INICIAL PARED ADICIONAL MEDIDAS
7-GMP.218.091.044-10 7-GMP.218.091.044-20 091 x 044 x 218 cm
7-GMP.218.122.044-10 7-GMP.218.122.044-20 122 x 044 x 218 cm
Descripción: Góndola mini súper de pared, fabricada con poste cremallera ranura sencilla con paso de 1”, calibre 14,
acabado epóxico color blanco. Tablero y entrepaños se cotizan por separado.
Góndola mini súper de pared
7 · Góndolas, racks y accesorios
64
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
7-GME-059143 59 x 143 cm 1 pz
7-GME-059181 59 x 181 cm 1 pz
7-GME-059218 59 x 218 cm 1 pz
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
7-GME-073143 73 x 143 cm 1 pz
7-GME-073181 73 x 181 cm 1 pz
7-GME-073218 73 x 218 cm 1 pz
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
7-GME-091143 91 x 143 cm 1 pz
7-GME-091181 91 x 181 cm 1 pz
7-GME-091218 91 x 218 cm 1 pz
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
7-GME-122143 122 x 143 cm 1 pz
7-GME-122181 122 x 181 cm 1 pz
7-GME-122218 122 x 218 cm 1 pz
Descripción: Tablero o respaldo de Exhibipanel para góndola
mini súper, calibre 18 mm, color blanco.
Tablero de Exhibipanel
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
7-GMP-059143 59 x 143 cm 1 pz
7-GMP-059181 59 x 181 cm 1 pz
7-GMP-059218 59 x 218 cm 1 pz
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
7-GMP-073143 73 x 143 cm 1 pz
7-GMP-073181 73 x 181 cm 1 pz
7-GMP-073218 73 x 218 cm 1 pz
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
7-GMP-091143 91 x 143 cm 1 pz
7-GMP-091181 91 x 181 cm 1 pz
7-GMP-091218 91 x 218 cm 1 pz
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
7-GMP-122143 122 x 143 cm 1 pz
7-GMP-122181 122 x 181 cm 1 pz
7-GMP-122218 122 x 218 cm 1 pz
Descripción: Tablero o respaldo de Perfopanel para góndola
mini súper, calibre 4.8 mm, color blanco ambas caras.
Tablero de Perfopanel
Componentes para góndola 271A
65
Componentes para góndola 271A
CLAVE FRENTE 59 cm MEDIDAS PRESENTACIÓN
7-GEM-059024 59 x 24 cm 1 pz
7-GEM-059030 59 x 30 cm 1 pz
7-GEM-059035 59 x 35 cm 1 pz
7-GEM-059040 59 x 40 cm 1 pz
7-GEM-059044 59 x 44 cm 1 pz
CLAVE FRENTE 73 cm MEDIDAS PRESENTACIÓN
7-GEM-073035 73 x 35 cm 1 pz
7-GEM-073040 73 x 40 cm 1 pz
7-GEM-073044 73 x 44 cm 1 pz
CLAVE FRENTE 91 cm MEDIDAS PRESENTACIÓN
7-GEM-091024 91 x 24 cm 1 pz
7-GEM-091030 91 x 30 cm 1 pz
7-GEM-091035 91 x 35 cm 1 pz
7-GEM-091040 91 x 40 cm 1 pz
7-GEM-091044 91 x 44 cm 1 pz
CLAVE FRENTE 122 cm MEDIDAS PRESENTACIÓN
7-GEM-122024 122 x 24 cm 1 pz
7-GEM-122030 122 x 30 cm 1 pz
7-GEM-122035 122 x 35 cm 1 pz
7-GEM-122040 122 x 40 cm 1 pz
7-GEM-122044 122 x 44 cm 1 pz
Descripción: Entrepaño para góndola con ménsula y refuerzo
central, fabricado en lámina calibre 22, acabado epóxico
blanco.
Entrepaño para góndola
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
7-GMP-MPP059020-C 50 x 20 cm 1 pz
7-GMP-MPP073020-C 73 x 20 cm 1 pz
7-GMP-MPP091020-C 91 x 20 cm 1 pz
Descripción: Marco porta precio para góndola mini súper,
fabricado con perfil cuadrado de 3/4” calibre 18 y canal “W”
calibre 18.
Marco porta precio para góndola
7 · Góndolas, racks y accesorios
66
Accesorios para góndola mini súper 271A
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN
7-MG30-J12 30 cm Caja con 12 juegos / 24 pz
7-MG35-J12 35 cm Caja con 12 juegos / 24 pz
7-MG40-J12 40 cm Caja con 12 juegos / 24 pz
7-MG45-J12 45 cm Caja con 12 juegos / 24 pz
Descripción: Ménsula para góndola de supermercado,
juego de izquierda y derecha, fabricada en lámina calibre 14.
Ménsula para góndola
CLAVE MEDIDAS PRESENTACIÓN